Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский Район
Совет депутатов Матурского сельсовета

РЕШЕНИЕ

 « 19 » февраля  2019 г.                      с. Матур                                                № 3

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в                                                                                               Положение «О муниципальной                                                                                          службе в Матурском сельсовете»                                                                                         от 15 декабря 2011№ 39

        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  рассмотрев Приложение к Закону Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», закона от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29 Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 03.01.2006№ 14, Совет депутатов Матурского сельсовета р е ш и л :

1.Внести изменение в Положение «О муниципальной службе в Матурском
сельсовете» от 15 декабря 2011№ 39
1)В статье 4 слова ч.1) высшие должности муниципальной службы;  ч.2) главные должности муниципальной службы;ч.3) ведущие должности муниципальной службы; ч. 4) старшие должности муниципальной службы, исключить.
2)В п. 4 ст. 5 слова «входит в наличие среднего профессионального образования» заменить словами «входит в наличие профессионального образования».
3)В п. 5 ст. 5 для младшей группы должностей требования к стажу не предъявляется. В тоже время необходимо  внести изменения с разъяснениями, Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходим для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основании типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы , которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы  ( ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»). Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О Муниципальной службе в Республики Хакасия» в числе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего образования не ниже уровня специалиста, магистратуры. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего образования. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы , относящихся к младшей группе должностей муниципальной службы, входит наличие профессионального образования.
2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию ( обнародованию).

Глава Матурского сельсовета                                                             В.М. Кызынгашев

Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский Район
Совет депутатов Матурского сельсовета

РЕШЕНИЕ

 «14» ноября 2014 г.                        с. Матур                                                № 33

О передачи осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения

      Руководствуясь части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ,  Устава муниципального образования Матурский сельсовет № 14 от 03.01.2006 года, Совет депутатов Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия  р е ш и л :

1. Руководствуясь части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Матурский сельсовет № 14 от Передать часть полномочий администрации Таштыпского района с 14 .11.2014 года в осуществлении части полномочий по приобретению оборудования, для уличного освещения с финансированием в сумме 2212,0 рублей.
1. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения между администрацией Матурского сельсовета и администрацией Таштыпского района.
1. Данное решение вступает в законную силу с момента опубликования                                      ( обнародования)
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике ( Илясову О.В.)

Глава Матурского сельсовета                                                            А.С. Лебедев

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский Район

Совет депутатов Матурского сельсовета

РЕШЕНИЕ

« 19 »

февраля

2019

г.

с. Матур

№ 3

О внесении изменений в

Положение

«О муниципальной

службе в Матурском

сельсовете»

от 15 декабря 2011№ 39

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством,

р

ассмотрев Приложение к Закону Республики

Хакасия от 06.07.2007 № 39

-

ЗРХ «О му

ниципальной службе в Республике

Хакасия», закона от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федераци

и»,

ст. 29 Устава муниципального образования Матурский сельсовет от

03.01.2006№ 14, Совет депутатов Матурского сельсовета

р е ш и л :

1.

Внести

изменение в Положение «О муниципальной службе в Матурском

сельсовете» от 15 декабря 2011№ 39

1)

В

статье 4 слов

а ч.1) высшие должности муниципальной службы;

ч.2) главные

должности муниципальной службы;ч.3) ведущие должности муниципальной

службы; ч. 4) старшие должности муниципальной службы,

исключить.

2)

В п. 4 ст. 5 слова «входит в наличие среднего профессионально

го образования»

заменить словами «входит в наличие профессионального образования».

3)

В п. 5 ст. 5

для младшей группы должностей требования к стажу не

предъявляется. В тоже время необходимо

внести изменения с раз

ъ

яснениями,

Квалификационные требования к

уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки, необходим для замещения должностей муниципальной службы,

устанавливаются муниципальными правовыми актами

на основании типовых

квалиф

икационных требований для замещения должностей муниципальной

службы , которые определяются законом субъекта Российской Федерации в

соответствии с классификацией должностей муниципальной службы

( ч. 2 ст. 9

Федерального закона от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О муни

ципальной службе в

Российской Федерации»). Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39

-

ЗРХ «О

Муниципальной службе в Республики Хакасия» в числе типовых

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной

службы, относящихся к высшей и гла

вной группам должностей муниципальной

службы, входит наличие высшего образования не ниже уровня специалиста,

магистратуры. В число типовых квалификационных требований для замещения

должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей и старшей группам

  Российская Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский Район   Совет депутатов Матурского сельсовета     РЕШЕНИЕ       « 19 »   февраля     2019   г.                         с. Матур                                                    № 3     О внесении изменений в                                                                                                 Положение   «О муниципальной                                                                                            службе в Матурском   сельсовете»                                                                                             от 15 декабря 2011№ 39               В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством,   р ассмотрев Приложение к Закону Республики  Хакасия от 06.07.2007 № 39 - ЗРХ «О му ниципальной службе в Республике  Хакасия», закона от 02.03.2007 № 25 -   ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации»,   руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федераци и»,   ст. 29 Устава муниципального образования Матурский сельсовет от  03.01.2006№ 14, Совет депутатов Матурского сельсовета   р е ш и л :       1. Внести  изменение в Положение «О муниципальной службе в Матурском   сельсовете» от 15 декабря 2011№ 39     1) В  статье 4 слов а ч.1) высшие должности муниципальной службы;    ч.2) главные  должности муниципальной службы;ч.3) ведущие должности муниципальной  службы; ч. 4) старшие должности муниципальной службы,   исключить.   2) В п. 4 ст. 5 слова «входит в наличие среднего профессионально го образования»  заменить словами «входит в наличие профессионального образования».   3) В п. 5 ст. 5   для младшей группы должностей требования к стажу не  предъявляется. В тоже время необходимо    внести изменения с раз ъ яснениями,  Квалификационные требования к  уровню профессионального образования, стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению  подготовки, необходим для замещения должностей муниципальной службы,  устанавливаются муниципальными правовыми актами   на основании типовых  квалиф икационных требований для замещения должностей муниципальной  службы , которые определяются законом субъекта Российской Федерации в  соответствии с классификацией должностей муниципальной службы    ( ч. 2 ст. 9  Федерального закона от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муни ципальной службе в  Российской Федерации»). Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39 - ЗРХ «О  Муниципальной службе в Республики Хакасия» в числе типовых  квалификационных требований для замещения должностей муниципальной  службы, относящихся к высшей и гла вной группам должностей муниципальной  службы, входит наличие высшего образования не ниже уровня специалиста,  магистратуры. В число типовых квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей и старшей группам